事 務 連 絡

令和８年２月１２日

定期外来申請者各位

 施設統括部環境安全課

                                                                               環境管理係交通担当

令和８年度名古屋大学東山地区定期外来入構許可証の交付手続きについて(通知)

標記の件について，令和８年度名古屋大学東山地区定期外来入構許可証の交付手続きにつき，下記のとおり

申請受付を開始いたします。

令和８年４月１日から名古屋大学東山地区定期外来入構（自動車）を希望する場合は，名古屋大学東山地区

構内における自動車等の入構の規制に関する要項別表「入構許可の申請資格，許可証等の交付申請手続き及び

許可期間（外来）」をご確認のうえ，名古屋大学入構申請管理システム（以下「電子申請」）より申請してく

ださい。

記

対 象 者  名古屋大学東山地区へ定期的な用務のため自動車による来校を希望する者で，別表記載の各号の

いずれかに該当する者。

対象期間   令和８年４月１日から令和９年３月３１日

申請期間   令和８年２月１２日(木)～令和８年３月１３日(金)１２:００

※締め切り以降の申請も受付ますが，４月１日からの利用開始は確約できませんのでご了承ください。

実施方法  「名古屋大学東山地区入構申請管理システム（外来）」から電子申請すること。

申請理由欄へ業務内容、用務先の記入が必須となりました。

入構整理料    定期外来入構 申請資格第1項 (一）～(二）： 1,500円/月

定期外来入構 上記を除く(工事関係車両含む) ： 5,000円/月

振込名義人は，入構申請管理システム記入欄の所属機関名・申請者名・車両利用者名のいずれかで振込み

をすること。

別 表   入構許可の申請資格，許可証等の交付申請手続き及び許可期間（外来）

申請マニュアル  定期外来入構申請マニュアル

審 査 結 果   令和８年３月１８日(水) 頃より許可順に通知

※その他外来の入構については，名古屋大学施設統括部HPでご確認ください。

  名古屋大学東山地区交通関係【４，外来】 | 東海国立大学機構施設統括部（名古屋大学） (nagoya-u.ac.jp)

以上

<問合わせ先>

環境安全課環境管理係交通担当

sis-kou2@t.mail.nagoya-u.ac.jp

https://area31.smp.ne.jp/area/p/ndnj9qflhs8lipikc2/bhXdkH/login.html
https://web-honbu.jimu.nagoya-u.ac.jp/fmd/04safety/chatbot/image/gairai_application.pdf
https://web-honbu.jimu.nagoya-u.ac.jp/fmd/04safety/chatbot/manual_gairai_ver4.pdf
https://web-honbu.jimu.nagoya-u.ac.jp/fmd/04safety/chatbot/gyoumu.html
mailto:sis-kou2@t.mail.nagoya-u.ac.jp